
 

Místní akční plán III v ORP Třinec 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021138    Stránka 1 

 

Projekt „Místní akční plán III v ORP Třinec“ 

 
Zápis z jednání dne 5. 4. 2023 

 

PRACOVNÍ SKUPINA PODNIKAVOST A KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ 
 

 

místo konání: Třinec 

 

účastníci jednání: viz prezenční listina 

 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo manažera projektu MAP III 

2. Nové informace k plánovaným aktivitám pracovní skupiny – online setkání skupina MAP 

z ostatní okresů MSK 

3. Plánování aktivit pro MAP IV 

4. Úkoly 

 

 

1. Úvodní slovo vedoucího pracovní skupiny  

Jednání pracovní skupiny Podnikavost a kariérové poradenství zahájila manažerka MAP III a 

krátce předala informace o předpokládaném zaměření aktivit MAP IV. 

 

Pracovní skupina kladla dotazy ohledně počtu členů v pracovních skupinách, výši hodin, 

hodinovou sazbu a možnost zajištění některých služeb subdodavatelsky – bohužel tyto 

informace stále nejsou k dispozici. Je obtížné navhrnout či naplánovat konkrétní aktivity, když 

nevíme, jaké budou podmínky. 

 

Jako nový člen pracovní skupiny pro MAP IV byla navržena Lucie Czudková, která pracuje 

v MS Pakt a zároveň vede Lesní školku v Hrádku. Má zkušenosti především v oblasti 

podnikání a mohla by být přínosná v této oblasti. 

 

V rámci plánovaní aktivit pro MAP IV byla zmíněna důležitost marketingu a jeho podpora při 

propagaci aktivit jednotlivých skupin. Manažerce bylo navrženo diskutovat možnost pracovní 

pozice – marketing, design, grafik – pro zpracování jednotné vizuální identity a dalších prvků 

pro tvorbu letáků a dalších propagačních předmětů. 

 

V rámci širšího oslovení rodičů a žáků pro aktivity MAP IV by mohla být užitečná propagace 

v obecních aplikacích – nově Třinec, dále např. Bystřice - zjistit, jak to funguje, jaké jsou 

možnosti. 

 

 

 

 



 

Místní akční plán III v ORP Třinec 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021138    Stránka 2 

2. Nové informace k plánovaným aktivitám pracovní skupiny 

Mgr. Chwastková seznámila kolegy s výsledky průběžného oslovování ostatních pracovních 

skupin v MSK, které obvolávala společně s manažerkou projektu. 

Aktivní účast na Online setkání Mapů přislíbili zástupci: 

MAP ORP Jablunkov 

MAP ORP Karviná 

MAP ORP Orlová 

MAP F-M 

MAP Ostrava 

MAP Opava  

MAP Vítkovsko 

 

Za třineckou skupinu vystoupí Soňa Gajdaczová. 

Termín byl zvolen 10. 5. 2023 od 10:00 – 12:00 hod. 

Proběhla diskuze ohledně názvu akce: 

Co nám funguje v kariérku – MAP 

Sdílejme dobrou praxi mezi sebou 

Formát: 

Před zahájením bude vytvořen program s programem prezentujících. Každý prezentující 

bude mít max. 7 min., pak budou následovat dotazy, které budou kladeny do chatu a 

moderátor (Nina Chw.) je bude pokládat. Po části prezentací bude následovat prostor pro 

diskuze, další možná témata: co aktuálně řešíme? co plánujeme v  MAP IV, popř. bariéry při 

realizaci aktivit. Online setkání bude nahráváno a záznam bude k dispozici. 

 

ÚKOLY: 

p. Chwastková s p. Sikorovou osloví znovu aktivní přednášející, zda-li jim vyhovuje 

naplánovaný termín. 

Následně zpracují program a pozvánku, kterou zašlou na ostatní MAPy v MSK kraji. 

Následně Nina zašle prezentujícím krátkou osnovu pro prezentaci. 

p. Gajdaczová připraví krátkou prezentaci. 

 

 

3. Plánování aktivit pro MAP IV: 

- po dlouhé diskuzi a předložení několika návrhů byly schváleny tyto aktivity, které budou 

předloženy manažerce projektu pro další jednání s řediteli ZŠ: 

 

Kariérko 4x jinak 

- akce pro rodiče, žáky i širokou veřejnost 

- konání 3x za projekt (podzim 2024, jaro 2025, podzim 2024) 

- účast by probíhala na základě rezervace předem, aby byl zajištěn dostatek odborníků pro 

plánované aktivity 

- aktivity: beseda s rodiči, aktivity pro děti i rodiče, individuální kariérové poradenství 

- především pro žáky 7. – 8. tříd 

 

 

 



 

Místní akční plán III v ORP Třinec 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021138    Stránka 3 

Létající poradce 

- tato aktivita navazuje na aktivitu MAP II, kdy kariérový poradce docházel do jednotlivých tříd, 

kde realizoval různé skupinové aktivity zaměřené na podporu kariérového poradenství pro žáky 

- tuto aktivitu jsem zachovali, ale nejsme ji schopni personálně pokrýt členy z pracovní skupiny 

- pokud by byla tato aktivita schválena probíhala by jako nákup služby 

- aktivita by mohla probíhat průběžně během projektu dle zájmu a potřeb jednotlivých škol 

 

Den podnikání – během letních prázdnin 

- realizace 2x za projekt (léto 2024, 2025) 

- jednodenní akce 

- pro děti na příměstském táboře 

- zajištění: Lucie Czudková 

 

Příměstský kariérový kemp 

- realizace 2x za projekt (léto 2024, 2025) 

- bude nutné zpracovat koncept zaměřený na sebepoznávání žáků formou hry  

- možná realizace v DDM Bystřice – zajišťuje Soňa Gajdaczová 

- náklady -  především na mzdy lektorů, potřebné vybavení, finanční spoluúčast rodičů 

 

Na schůzce bylo navrženo, aby manažerka projektu zaslala ředitelům, pedagogům žáků 5.-7. tříd 

a výchovným poradcům online dotazník, kterým zjistíme zájem o aktivity zaměřené na KP mimo 

školu. 

Zpracování online dotazníku – ideálně do 11.4.2023, následně rozeslat 

 

4. Úkoly: 

- p. Fukalová, p. Gajdaczová – zpracování konceptu pro Příměstský kariérový kemp 

- p. Chwastková, p. Zemková – zpracování konceptu Kariérko 4x jinak 

- společná příprava Online setkaní MAPů 

 

 

 

 

Další schůzka – před konáním Online setkání Mapů, místo a čas bude upřesněno 

Zapisovatel: Nina Chwastková 

 

 


